[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  16.02.2017 №110

                    г. Похвистнево

         Об  оценке эффективности реализации

         муниципальной программы

         «Противодействие коррупции

         в муниципальном районе

         Похвистневский Самарской области»

         на 2015-2019 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ» Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции муниципальном районе Похвистневский» на 2015-2019 годы, за 2016 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района, руководителя аппарата Администрации района Дудилякову О.А.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава района                                                   Ю.Ф. Рябов
Оценка эффективности и результативности муниципальной программы

«Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский»  на 2015 – 2019 годы за 2015 год

      Эффективность реализации Программы определяется по следующим направлениям:

1.  Оценка степени достижения целей и решения задач Программы (выполнения индикаторов) (Q2-форма 1);

Результативность Программы будет оцениваться на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности реализуемых мероприятий программы.

Q2 = 0/0+75/70+100/100+100/100+3/3+85/86+100/100+100/100+2/2

                                                         9

Q2 = 0,9
2. Оценка эффективности использования средств бюджета района                   (Q1-форма 2)
Q1=1
    В соответствии с методикой оценки эффективности, программа «Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский» на 2015 – 2019 годы за 2016 год имеет высокий уровень эффективности.
                                                                                                                                               Утвержден
                                                                                                                                                      Постановлением Администрации

                                                                                                                               муниципального района

                                                                                                                 Похвистневский

                                                                                                                                                      от 16.02.2017 №110
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский "
на 2015 – 2019 годы
Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА  2016 год (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)

	N

строки
	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение целевого

показателя
	Процент

выполнения
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель:
- проведение эффективной работы по предупреждению коррупции на уровне органов местного самоуправления, муниципальных служащих;
- укрепление доверия жителей муниципального района Похвистневский Самарской области к местному самоуправлению;

- активное привлечение общественных организаций и средств массовой информации к деятельности по противодействию коррупции, обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов Администрации района в целом;
- минимизация "бытовой коррупции" в сфере деятельности органов Администрации района;
- достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений

	2
	Задача 1

Реализовать меры кадровой политики в органах местного самоуправления в целях устранения условий, порождающих коррупцию

	3
	Целевой показатель 1
Доля граждан и организаций, сталкивающихся с проявлениями коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях, от общего количества опрошенных
	%
	0
	0
	100%

	4
	Целевой показатель 2
Доля граждан, удовлетворенных деятельностью органов местного самоуправления по обеспечению ими реализации антикоррупционной политики в муниципальном районе Похвистневский Самарской области, от общего количества обратившихся

	%
	75
	70
	93%

	5
	Задача 2

Совершенствовать нормативно-правовое регулирование в сфере противодействия коррупции

	6
	Целевой показатель 3
Доля проведенных экспертиз нормативных правовых актов органов местного самоуправления, от общего количества принятых нормативных правовых актах

	шт.
	100
	100
	100%

	Целевой показатель 4

Доля муниципальных служащих органов местного самоуправления, ознакомленных с нормативными правовыми актами, принятыми в целях противодействия коррупции, от их общей численности

	%
	100
	100
	100%

	7
	Задача 3

Повысить роль средств массовой информации, общественных организаций в пропаганде и реализации антикоррупционной политики

	Целевой индикатор 5

Количество  опубликованных материалов антикоррупционной направленности в средствах массовой информации

	шт.
	3
	3
	100%

	Задача 4

Способствовать достижению максимальной прозрачности деятельности органов Администрации района, других органов местного самоуправления

	Целевой индикатор 6

Уровень удовлетворенности заявителями качеством и доступностью муниципальных услуг

	%
	85
	86
	101%

	Целевой индикатор 7

Доля муниципальных служащих органов Администрации района, сообщивших о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей, от общего количества муниципальных служащих органов Администрации района, получивших подарки в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей

	%
	100
	100
	100%

	Задача 5

Совершенствовать координацию при взаимодействии территориальных, федеральных органов власти, органов местного самоуправления с субъектами антикоррупционной деятельности и институтами гражданского общества в сфере противодействия коррупции

	Целевой индикатор 8

Доля органов Администрации района, в которых разработаны планы мероприятий по противодействию коррупции, от общего количества органов Администрации района

	%
	100
	100
	100%

	Целевой индикатор 9

Доля вовлеченных в антикоррупционную деятельность общественных объединений, зарегистрированных и действующих на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, в их общем количестве
	%
	2
	2
	100%

Форма 2
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский"

за  2016 год (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)

	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	30,0
	30,0
	100

	2
	местный бюджет
	30,0
	30,0
	100

	Q1=1